
SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2016 

Sportovní komise,  

které se uskutečnilo 

v úterý 16. 2. 2016 od 18:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni:  Bc. Iva Kotorová, Ing. Jitka Holasová. Mgr. Petr Kuneš, Jiří Pošík, Robert 

Musílek,  PharmDr. Jarmila Mísařová 

Omluveni:   

 

Zápis: 

 

1. Na programu jednání Sportovní komise bylo projednání a navržení výše dotací 

jednotlivým sportovním klubům a sdružením z Programu podpory sportu města 

Heřmanův Městec pro rok 2016. Na základě důkladného posouzení jednotlivých 

žádostí a celkové výše finančních prostředků poskytnutých městem se členové 

komise rozhodli následovně: 

 

Sbor dobrovolných hasičů Chotěnice 

Požadovaná dotace celkem :  6.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny - zajištění tradiční soutěže zmenšených družstev v požárním sportu. 

 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 3.400 Kč 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

TJ Sokol Heřmanův Městec 

Požadovaná dotace celkem: 18.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny - zajištění tradiční akce pro děti z Heřmanova Městec a okolí  - atletické 

závody dětí. 

Požadovaná dotace: 3.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 1.700 Kč 

 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – nákup náčiní 

Požadovaná dotace: 11.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 8.000 Kč 

 

C) Dotace pro dobrovolné trenéry mládežnických kategorií 

Požadovaná dotace: 4.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 0 Kč 

Odůvodnění: I přes opakovanou výzvu nebyly dodány potřebné trenérské či 

cvičitelské licence. 

 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace pro TJ Sokol: 9.700 Kč 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

TJ Jiskra Heřmanův Městec, z.s. 

Požadovaná dotace celkem: 416.000 Kč 

Účel dotace:  

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – podpora činnosti především 

mládežnických družstev 

Požadovaná dotace: 200.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 129.200 Kč 

 

C) Dotace pro dobrovolné trenéry mládežnických kategorií 

Požadovaná dotace: 16.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 9.000 Kč 

 

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 200.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 112.800 Kč 

 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 251.000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Běžecký klub Heřmanův Městec 

Požadovaná dotace celkem: 10.650 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – veřejný běžecký závod Podzimní běh Heřmanův Městec, 4. 

Ročník. 

Požadovaná dotace: 5.650 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 3.200 Kč 

 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – nákup náčiní 

Požadovaná dotace: 5.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 0 Kč 

Odůvodnění: Běžecký klub nesplňuje kritéria pro udělování dotací v tomto 

dotačním titulu a to tím, že nevykazuje žádné členské příspěvky od členů klubu. 

 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 3.200 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Živé město Heřmanův Městec, z.s. 

Požadovaná dotace celkem: 5.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – Hry bez hranic 2016, 2. ročník  

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 2.800 Kč 

 

SK Ježci Heřmanův Městec, z.s. 

Požadovaná dotace celkem: 245.000 Kč 

Účel dotace:  

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – Penalty hokejbal 2016, 14. ročník 

Požadovaná dotace: 5.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 2.800 Kč 

 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost 

Požadovaná dotace: 170.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 105.000 Kč 

 

C) Dotace na dobrovolné trenéry mládežnických kategorií 

Požadovaná dotace: 20.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 11.300 Kč 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 50.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 28.200 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 147.300 Kč 

 

Modelářský klub Heřmanův Městec 

 Požadovaná dotace celkem: 17.750 Kč 

Účel dotace: 

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – 16. World Cup F3J 

Požadovaná dotace: 9.750 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 5.500 Kč 

 

E) Ostatní dotace – mimořádné materiální a technické vybavení nezbytné pro 

fungování činnosti klubu. 

Požadovaná dotace: 8.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 4.500 Kč 

 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 10.000 Kč 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Fotbalový klub Jiskra  Heřmanův Městec 

 Požadovaná dotace celkem: 350.000 Kč 

Účel dotace: 

A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro 

všechny – 14. ročník Heřmanoměstecké penalty. 

Požadovaná dotace: 10.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 5.600 Kč 

 

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost 

Požadovaná dotace: 230.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 105.000 Kč 

 

C) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 

Požadovaná dotace: 110.000 Kč 

Návrh na poskytnutou dotaci: 62.000 Kč 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 172.600 Kč 

 

Závěr: Sportovní komise se jednomyslně shodla na výše uvedeném rozdělení 

dotací v souladu s vydanými a schválenými kritérii a navrhuje Radě města, aby 

takto navržené rozdělení finančních prostředků schválila. 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

2. Sportovní komise konstatuje, že v důsledku rozšíření dotačních programů 

došlo zároveň k navýšení počtu žádostí i žadatelů. V letošním roce bylo zažádáno 

celkem o 1.068.400 Kč, což je o 78% více než schválená výše finančních 

prostředků pro dotace v oblasti sportu v rozpočtu města.  Sportovní komise proto 

navrhuje, aby pro rok 2017 byla částka pro dotace v oblasti sportu navýšena 

alespoň na 80% z letošní požadované částky 1.068.400 Kč, tedy na 854.000  Kč.  

3. Komise navrhuje, aby v Programu podpory sportu čl. III  odst.E) Ostatní 

dotace, bod 2 byla  věta mimořádné materiální a technické vybavení nezbytné 

pro fungování činnosti klubu, jednoty či celého sportovního odvětví ve 

městě bud´ v závorce doplněna vysvětlením (např. v případě finanční nouze, při 

pořizování finančně náročného vybavení)  nebo ještě lépe zcela vypuštěna. Bod 

č. 1 je dostačující. 

 

Důvod: Tato věta je pro žadatele zavádějící a evokuje k podání žádosti na běžné 

materiální vybavení potřebné k činnosti (viz letošní požadavek modelářského 

klubu). 

 

4) Sportovní komise žádá o poskytnutí informace o podílu  města na rozdělení 

výtěžku z loterií a sázkových her za rok 2015. 

 

Zapsala:  Bc. Iva Kotorová, v.r. 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

